Муниципальное казѐнное дошкольное образовательное учреждение

детский сад  «Медвежонок» р.п.Карсун

ПРИКАЗ

от 30.08.2024                               р.п.Карсун                                          № 36

О комплектовании групп для освоения образовательной программы

дошкольного образования и расстановке педагогических кадров

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказом Минпросвещения

России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение

по образовательным программам дошкольного образования», приказом

Минпросвещения России от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам

дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Скомплектовать на 2024/25 учебный год для освоения образовательной

программы дошкольного образования десять групп  (далее – возрастные

группы):

 Разновозрастную группу детей раннего возраста общеразвивающей

направленности для детей в возрасте от 1 до 3 лет с 10,5 часовым

пребыванием детей, общей численностью 19 человек

(приложение 1);

 Младшуюгруппу детей  общеразвивающей направленности для детей

в возрасте от 3 до 4 лет с 10,5 часовым пребыванием детей, общей

численностью 16 человек(приложение 2);

 Разновозрастную группу детей младше-среднего возраста

общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 3 до 5 лет

с 10,5 часовым пребыванием детей, общей численностью 25 человек

(приложение 3);

 Старшую группу детей  общеразвивающей направленности для детей

в возрасте от 5 до 6 лет с 10,5 часовым пребыванием детей, общей

численностью 23 человека (приложение 4);

 Подготовительнуюгруппу детей  общеразвивающей направленности

для детей в возрасте от 6 до 7 лет с 10,5 часовым пребыванием детей,

общей численностью 26 человек (приложение 5);

 Подготовительнуюгруппу детей  компенсирующей направленности

для детей в возрасте от 6 до 7 лет с 10,5 часовым пребыванием детей,

общей численностью 10 человек (приложение 6);

 Группу детей раннего возраста общеразвивающей направленности

для детей в возрасте от 2 до 3 лет с 10,5 часовым пребыванием детей,

общей численностью 15 человек (приложение 7);

 Разновозрастную группу детей младше-среднего возраста

общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 3 до 4 лет

с 10,5 часовым пребыванием детей, общей численностью 18 человек

(приложение 8);

 Разновозрастную группу детей старше-подготовительного возраста

общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 5 до 7 лет

с 10,5 часовым пребыванием детей, общей численностью 26 человек

(приложение 9);

 Разновозрастная группа детей с РАС в возрасте от 4 до 7 лет с 10,5

часовым пребыванием детей, общей численностью 3 человека

(приложение 10);

2. Закрепить на 2024/25 учебный год воспитателей за возрастными группами:

№ Наименование возрастной группы Ф.И.О. воспитателя

1 Разновозрастнаягруппа детей раннего возраста

общеразвивающей направленности

Лазарева Галина Николаевна;

Обухова Наталья Владимировна

2 Младшая группа детей общеразвивающей

направленности

Потехина Татьяна Петровна;

Романова Кристина Рашидовна

3 Разновозрастная  группа детей младше-среднего

возраста общеразвивающей направленности
Пилюгина Елена Николаевна;

Мурсалимова Полина Юрьевна

4 Старшая  группа детей  общеразвивающей

направленности

Гаврилова Елена Анатольевна;

Романова Кристина Рашидовна

5 Подготовительная группа детей

общеразвивающей направленности

ЭскендероваДилараВезировна;

Обухова Наталья Владимировна

6 Подготовительная группа детей  компенсирующей

направленности
Крусанова Людмила Александровна;

Мурсалимова Полина Юрьевна

7. Группа детей раннего возраста

общеразвивающей направленности

Стягина Анна Евгеньевна;

Кислякова Татьяна Викторовна

8. Разновозрастная группа детей  младше-

среднего возраста общеразвивающей

направленности

ХайрулловаРушанияРаисовна

Губина Мария Николаевна

9. Разновозрастная группа детей старше-

подготовительного возраста

общеразвивающей направленности

УздиноваФлюраКытдусовна

Кислякова Татьяна Викторовна

10. Разновозрастная группа детей с РАС Дронина Светлана Анатольевна

Селезнева Елена Юрьевна

3. В срок до 03.09.2024 ознакомить с настоящим приказом педагогических

работников детского сада и родителей (законных представителей)

воспитанников, указанных в приложениях №1–10

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на следующих

сотрудников: Хабибуллову Ф.Л.- старшего воспитателя

                        Дронину С.А. – старшего воспитателя (корпус «Умка»)

Заведующий      О.М. Котельникова

		2024-09-24T12:30:10+0400
	Котельникова Ольга Михайловна